Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente
CNPJ: 18.885.317/0001-18

Agência. 1806-6 Conta corrente: 28925-6 Banco do Brasil - Mozarlandia-GO

eafthowoomishorsmars
MOIARI ATIOIA GO

Ata N°01/2025 CMDCA

Aos sete (07) dias do mês de maio de 2025 na Casa dos Conselhos Maria de

Fátima Rocha Pereira, com presença da Senhora Helien Priscila  Vogel  e Janete

Sayonara, Jube Leite representantes da Secretaria de Assistência Social,

Nayara Helena da Silva Farias representante da Secretaria Municipal de

Educação, Gaspar Antônio de Azevedo Secretaria Municipal de Esporte Lazer

,Turismo e Cultura ,Cleiby Silveira Alves Pinto representante da Associação de

pais e amigos dos excecionais  ,Vanessa  Vetuchi da Silva Equipe de Ciclismo

Barreirinho, Kátia dos Santos Barros representante das Obras Socias da

Diocese Rubiataba Mozarlândia  -Go  .0 presidente do Conselho Municipal dos

Direitos das Crianças e dos Adolescentes o Senhor Cleiby, deu inicio a reunião

as 13:45 cumprimentando os presentes e continuou falando sobre o

funcionamento do mesmo que é para ajudar a comunidade e precisa-se da

seguinte composição: de cinco (05) representante do poder executivo e 05

representantes de entidades não governamentais ligados aos direitos das

crianças e dos adolescentes e que o Lar Paulo de Tarso pediu afastamento e

que será necessario convidar outra entidade. Fica acordado que a reuniões do

CMDCA acontecerão na primeira quinta-feira de cada mês as treze horas e

trintas min (13:30) e que dia 15/05/2025 acontecerá uma reunião extraordinária

para leitura e apreciação do Regimento Interno do CMDCA. 0 Presidente do

CMDCA coloca a Minuta do Regimento Interno do CMDCA no grupo do

whatsapp e as conselheiras  Vanessa  e Kátia solicitam uma cópia impressa.

Nada havendo a relatar mais assuntos a relatar e por ser verdade essa ata será

assinada por mim Maria Cristina Neves de Souza Fernandes e os demais

presentes. 	 ...Z.' A 	 J 	 .-Tfe,•'.11,0)/

r(3ST.Y,  •- A/TA,

; •

Conselho Municipal dos Direitos

CIVIDCA da Criança e do Adolescente
CNPJ: 18_885.317/0001-18

Cmdca_mozar.go@gmail.com

111,
,dr.r

411licw (7±)--

1,1,,A1,1 /INDIA Li)

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente
CNPJ: 18.885.317/0001-18

Agência: 1806-6 Conta corrente: 28925-6 Banco do Brasil - Mozarlêndia-GO

Marcone Teodoro Neto SEGUNDO CONSELHO COMUNIT • RIO DE SEGURANÇA -

CONSEG
Titular

Clarismar Rodrigues de Bastos SEGUNDO CONSELHO COMUNITÁRIO DE SEGURANÇA -

CONSEG
Suplente

- Kátia dos Santos Barros OBRAS SOCIAIS DIOCESE RUBIATABA - MOZARLANDIA Titular

Renan Alves de  Avila
_

OBRAS SOCIAIS DIOCESE RUBIATABA - MOZARLÂNDIA Suplente

Marcos Luiz de Andrade LAR PAULO DE TARSO Titular DESLIGADA 	 -

Maria das Graças Rodrigues da

Costa

LAR PAULO DE TARSO Suplente DESLIGADA 	 -

Vanessa  Vetuchi da Silva EQUIPE DE CICLISMO BARREIRINHO Titular
lzrc:v-Vt.e/lAr1:17C-4/0/Les S zeAc-k,

Leandro Silva Suplente

Conselho Municipal dos Direitos—

CMDCA
da Criança e do Adolescente
CNPJ: 18.885.317/0001-18

Cmdca.mozargoggmail.com

• -CMOCA
1.407ARI ANDIA GO

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente
CNPJ: 18.885.317/0001-18

Agência: 1806-6 Conta corrente: 28925-6 Banco do Brasil - Mozarlândia-GO

Vj ,
Conselho Municipal - LISTA DE PRESENÇA — EDITAL N°001 /2025 — DATA: 00/150/2d25

NOME REPRESENTANTE  STATUS  ASSINATURA DOS PRESENTES
Helen  Priscila  Vogel  SECRETARIA MUNICIPALDE ASSISTENCIA SOCIAL Titular

012rYN  AZL5'e-:(2C--- -)'' • i
Janete Soyonara Jube Leite SECRETARIA MUNICIPALDE ASSISTENCIA SOCIAL Suplente i

Al 	IA i _ 	.A./iLt
Katmila Lopes Melo Tezzaro SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO Titular 1 	 1,

Marli Ramos Da Cruz SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇA0 Suplente

Francisco Amarante De Souza SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO Titular

_
Danielle Roberta  Amaral SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO Suplente

Márcio Adriano do Carmo SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE Titular

Aparecida Soares dos Santos SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE Suplente
____

Gaspar Antônio de Azevedo SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE LAZER, TURISMO E

CULTURA
Titular

'—
Isaias  Pires de Castro

_

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, LAZER, TURISMO E

CULTURA
Suplente

_
CleibySilveira Alves Pinto ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DO EXECEPICIONAIS - APAE

/MOZARLANDIA-GO
Titular

)/ -
: , 	 --,

ldelma Cirqueira Martins de Souza ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DO EXECEPICIONAIS - APAE

/MOZARLANDIA-GO
Suplente

Leticia  Mendes Morais ASSOCIAÇÃO COMERCIAL E INDUSTRIAL DE MOZAR ' NDIA-

ACIM
Titular

Luiz Fernando B. da Silva ASSOCIAÇÃO COMERCIAL E INDUSTRIAL DE MOZARLANDIA-

ACIM
Suplente

Conselho Municipal dos Direitos

CMDCA d
c
a
N

C
p
r Cria

:
n
1
s
8
a
.8
e
8
d
5
o
3
A
1
d
7
o
10

l e
la

s
o
c
l
en

1
t
8
e

Cmdca.mozargoggmail.com

	Page 1
	Page 2
	Page 3